
Delegatiebesluit Gemeenschappelijke Regeling Fijnder 

Het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling Fijnder; 

  

Overwegende dat: 

• de taken en bevoegdheden van de colleges, die bij de Gemeenschappelijke Regeling Fijnder zoals 

die per 1 januari 2022 in werking zal treden, zijn overgedragen aan het Algemeen Bestuur; 

• het met het oog op een doelmatige besluitvorming en snelle afdoening van zaken gewenst is om 

de uitvoering van de in dit besluit genoemde taken en bevoegdheden over te dragen aan het da- 

gelijks bestuur; 

  

gelet op artikel 33a van de Wet gemeenschappelijke regelingen, Afdeling 10.1.2 van de Algemene wet 

bestuursrecht en artikel 4, derde lid, van de Gemeenschappelijke Regeling Fijnder; 

  

  

Besluit vast te stellen: 

Delegatiebesluit Gemeenschappelijke Regeling Fijnder 

Artikel 1: Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

het Algemeen Bestuur van Fijnder; a. Algemeen Bestuur: 

het Dagelijks Bestuur van Fijnder; b. Dagelijks Bestuur: 

het overdragen door een bestuursorgaan van zijn bevoegdheid tot het nemen van besluiten aan een 

ander die deze onder eigen verantwoordelijkheid uitoefent (artikel 10:13 Algemene wet bestuursrecht); 
c. Delegatie: 

de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen (artikel 10:1 Algemene 

wet bestuursrecht; 
d. Mandaat: 

de Gemeenschappelijke Regeling Fijnder. e. Regeling: 

  

Artikel 2: Delegatie 
  

Het Algemeen Bestuur draagt de taken en bevoegdheden zoals genoemd in artikel 4, eerste 

lid, van de Regeling over aan het Dagelijks Bestuur. 

Artikel 3: Mandaat 
Het Dagelijks Bestuur kan in overeenstemming met Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

de uitoefening van de bevoegdheden zoals bedoeld in artikel 2 mandateren aan door hem aan te wijzen 

medewerkers. 

Artikel 4: Inwerkingtreding 
  

Dit besluit treedt in werking op    1 januari 2022, onder gelijktijdige intrekking van het ‘Delegatiebesluit 

Gemeenschappelijke Regeling Sociale Dienst Oost Achterhoek’. 

  

Artikel 5: Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Delegatiebesluit Gemeenschappelijke Regeling Fijnder’. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling 

Sociale Dienst Oost Achterhoek van 16 december 2021. 

De voorzitter, 

J.B.M. Hoenderboom 

De secretaris, 

T.A. Beijer 

Nr. 179 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
17 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Fijnder 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 179 17 februari 2022 1 


